
Pořadové číslo návrhu: 3  

Název: Přechod pro chodce ul. Ruská 

             (z/do ulice Na Zájezdu) 

Lokalita: Vršovice 

Předpokládané náklady: 220.000 Kč 

Navrhovatel projektu: PhDr. Blanka Opekarová 

 

Vybudování přechodu pro chodce  

přes ulici Ruská v místech křižovatky  

Na Míčánkách / Na Zájezdu  

usnadní a zbezpeční cestu chodcům, 

kteří směřují k Justičnímu areálu nebo 

jdou směrem na Orionku či Floru. 

 

 

  

Jedna z možností vybudování přechodu 



Popis projektu 
 

Vybudování přechodu pro chodce přes ulici Ruská v místech křižovatky  

Na Míčánkách / Na Zájezdu usnadní a zbezpeční cestu chodcům, kteří směřují 

k Justičnímu areálu nebo jdou směrem na Orionku či Floru. 

Na poměrně frekventované trase Flora / Orionka – Ruská – Na Míčánkách je možné Ruskou ulici 

přejít po stávajících čtyřech vyznačených přechodech (viz mapa). 

 

Lidé si tuto trasu často zkracují přímou, avšak nebezpečnou cestou. Zejména při cestě z ulice  

Na Zájezdu, na kterou plynule navazuje chodníček, který ústí mezi parkující vozy. Chodci pak při 

přecházení čekají mezi těmito auty a pro řidiče jsou snadno přehlédnutelní, obzvlášť ve večerních 

hodinách, kdy sílí provoz.  

Nový přechod by tuto cestu udělal jednodušší a hlavně bezpečnější pro chodce i řidiče. 

Navrhovaná změna by obnášela úpravu obrubníků, úpravu současných parkovacích stání, vyznačení 

samotného přechodu (horizontální i vertikální).  

Spolu s úpravou navazujícího chodníčku by bylo vhodné odstranit stávající závoru na konci slepé ulice  

Na Zájezdu a nahradit ji např. vysazeným stromem, květináči nebo lavičkou. Tím by se zútulnila další 

část Ruské ulice, vedoucí kolem vilové čtvrti. 

  



Současný stav 

Ruská ulice / Na Zájezdu 

 

 

Jedna z možností vybudování přechodu pro chodce 

 

 

HLASUJTE NA  www.moje-stopa.cz  PRO NÁVRH č. 3! 

 

Stanovisko úřadu 

Klady: zvýšení bezpečnosti chodců 

Zápory: snížení počtu parkovacích stání o cca 4 vozidla 

Upřesnění: --- 
 


